[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22 июля 2016 года
	 № 1031

Об утверждении Порядка премирования руководителей муниципальных учреждений культуры и Положения о комиссии по оценке выполнения показателей качества и объема муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании учреждений культуры, выполнения показателей и критериев эффективности деятельности учреждений культуры и премированию руководителей
На основании Примерного положения об оплате труда в муниципальных учреждениях Онежского муниципального района в сфере культуры, утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 30 апреля 2015 года № 429,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок премирования руководителей муниципальных учреждений культуры, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Администрация муниципального образования «Онежский муниципальный район» (Приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по оценке выполнения показателей качества и объема муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании учреждений культуры, выполнения показателей и критериев эффективности деятельности учреждений культуры и премированию руководителей (Приложение № 2).
3. Разместить Порядок премирования руководителей муниципальных учреждений культуры и Положение о комиссии по оценке выполнения показателей качества и объема муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании учреждений культуры, выполнения показателей и критериев эффективности деятельности учреждений культуры и премированию руководителей, на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Вепрева А.Н.

	Глава администрации
	                                     Н.Н. Ермошко

Приложение № 1

к постановлению администрации

 муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

От 22 июля 2016 года № 1031
Порядок

премирования руководителей муниципальных учреждений культуры,

подведомственных муниципальному казенному учреждению

«Администрация муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

1.Общие положения

1.1. Настоящий порядок премирования руководителей муниципальных учреждений культуры, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Администрация муниципального образования «Онежский муниципальный район» (далее- Администрация), разработан в целях усиления материальной заинтересованности руководителей в повышении эффективности  деятельности муниципального учреждения культуры (далее - Учреждение), качестве оказываемых услуг, реализации задач и функций, возложенных на Учреждение.

2.Условия премирования руководителя Учреждения

2.1. Руководитель Учреждения премируется ежеквартально.
2.2. Премирование руководителя Учреждения за качественное руководство муниципальным учреждением за квартал производится в месяце, следующим за  отчетным периодом.

2.3. Премирование руководителя Учреждения производится по результатам оценки итогов работы Учреждения за соответствующий отчетный период с учетом выполнения показателей качества и объема муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании Учреждения, личного вклада руководителя в осуществление основных целей и задач, определенных уставом Учреждения, а также выполнения обязанностей, предусмотренных трудовым договором,  другими нормативно-правовыми актами.
2.4. Руководитель Учреждения обязан ежеквартально, не позднее 24 числа последнего месяца квартала, представлять отчет о выполнении муниципального задания в отдел культуры, туризма и спорта Администрации.

2.5. Оценку достигнутого результата выполнения показателей качества и объема муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании Учреждения, и определение размера премии руководителю Учреждения за качественное руководство муниципальным учреждением осуществляет комиссия по оценке выполнения показателей качества и объема муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании учреждений культуры,  выполнения показателей и критериев эффективности деятельности  учреждений культуры и премированию руководителей (далее – Комиссия) с составлением соответствующего заключения.

2.6. Выплата премии руководителю Учреждения за соответствующий период производится на основании распоряжения Администрации в соответствии с заключением, указанным в пункте 2.5 настоящего Порядка.

2.7. Премия руководителю Учреждения не начисляется в следующих случаях:
-при нарушении требований к структуре фонда оплаты труда работников Учреждения, произошедшем в расчетном периоде;
-при применении к руководителю дисциплинарного взыскания за дисциплинарные проступки, предусмотренные пунктами 6,7, 7.1, 11 части первой статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации;

-при прекращении трудового договора с руководителем Учреждения по основаниям, предусмотренным пунктами 5-11 части первой статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации.

3.Порядок оценки выполнения показателей качества и объема муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании Учреждения, размеры и порядок премирования руководителей Учреждений

3.1.Премирование руководителя Учреждения за отчетный период осуществляется в следующем порядке.
Комиссия на основе оценки отчета о выполнении муниципального задания руководителя Учреждения определяет степень выполнения показателей качества и объема муниципальных услуг (работ), определяет показатели и критерии эффективности деятельности Учреждения.
Степень выполнения показателей качества и объема муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании Учреждения (ПК
[image: image2.emf]), составляет 40 баллов.

Размер премии за качественное руководство муниципальным учреждением определяется по формуле:

ПКкрму = (С
[image: image3.emf]-О
[image: image4.emf]-ВЛ-ПЗ-РК-СН)/100 х ПК, где

ПКкрму - премия за качественное руководство муниципальным учреждением, рубли;
С
[image: image5.emf] - средняя заработная плата руководителя Учреждения, рассчитанная с учетом обеспечения требования о предельном уровне соотношения средних заработных плат, рубли;

О
[image: image6.emf]-оклад руководителя, рубли;

ВЛ- надбавка за выслугу лет, рубли;

РК-районный коэффициент, рубли;

СН-северная надбавка, рубли;

ПК- показатели и критерии эффективности деятельности Учреждения, баллы

С
[image: image7.emf]= С
[image: image8.emf] х К
[image: image9.emf], где
С
[image: image10.emf]- средняя заработная плата работников Учреждения за предыдущий финансовый год (без учета средней заработной платы руководителя), рублей.

К
[image: image11.emf]-коэффициент уровня кратности, баллы;
К
[image: image12.emf]= С
[image: image13.emf]+S
[image: image14.emf]+Ф
[image: image15.emf]+А
[image: image16.emf]+МП (или БФ, или КП), где
С
[image: image17.emf]- среднесписочная численность работников Учреждения по состоянию на 31 декабря года, предшествующего дате установления предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителя Учреждения и средней заработной платы остальных работников руководимого им Учреждения, баллов;
S
[image: image18.emf]-общая площадь зданий (помещений), занимаемых Учреждением, баллов;
Ф
[image: image19.emf]-наличие филиалов Учреждения, баллов;

А
[image: image20.emf]- наличие автотранспортных средств, баллов;

МП - количество муниципальных предметов, баллов;

БФ – количество библиотечных фондов, баллов;

КП -  среднегодовое количество посетителей, баллов.

ПК= ПК
[image: image21.emf]+ ПК
[image: image22.emf]+ ПК
[image: image23.emf]+ ПК
[image: image24.emf]+ ПК
[image: image25.emf]+ ПК
[image: image26.emf]+ ПК
[image: image27.emf]+ ПК
[image: image28.emf]+ПК
[image: image29.emf] +ПК
[image: image30.emf]+ ПК
[image: image31.emf]+ ПК
[image: image32.emf]+ ПК
[image: image33.emf]+ ПК
[image: image34.emf]+ ПК
[image: image35.emf]+ ПК
[image: image36.emf]+ ПК
[image: image37.emf]
ПК
[image: image38.emf]- степень выполнения показателей качества и объема муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании Учреждения- 40 баллов;
ПК
[image: image39.emf]- отсутствие замечаний по содержанию в надлежащем состоянии находящегося у Учреждения имущества, обеспечению его сохранности, недопущению ухудшения технического состояния имущества (за исключением ухудшений, связанных с нормативным износом имущества в процессе эксплуатации), эффективному использованию имущества строго по целевому назначению – 5 баллов;
ПК
[image: image40.emf]- отсутствие замечаний по своевременному и полному рассмотрению обращений граждан и организаций – 5 баллов;
ПК
[image: image41.emf]- отсутствие в Учреждении задержек по выплатам заработной платы – 5 баллов;
ПК
[image: image42.emf]- отсутствие замечаний органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля, Администрации, по результатам проверок деятельности Учреждения – 10 баллов;
ПК
[image: image43.emf]- степень достижения показателей соотношения средней заработной платы работников Учреждения со средней заработной платой в Архангельской области – 10 баллов;
ПК
[image: image44.emf]- степень выполнения за отчетный период целевых показателей, установленных «дорожной картой» Учреждения, утвержденной локальным нормативным актом Учреждения – 5 баллов;
ПК
[image: image45.emf]- своевременное и полное представление отчетов о результатах деятельности Учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества, иных отчетов, обязанность по представлению которых возложена на Учреждение – 5 баллов;
ПК
[image: image46.emf]- проведение мероприятий силами Учреждения на безвозмездной основе сверх муниципального задания по распоряжению Администрации - 1 мероприятие 25 баллов, 2 мероприятия – 50 баллов;
ПК
[image: image47.emf]- выступление представителей Учреждения или представителей клубных формирований Учреждения на областных мероприятиях (фестивали, конкурсы, семинары, конференции, мастер-классы и т.д.), или организация областных мероприятий на базе своего Учреждения-1 мероприятие 50 баллов, 2 мероприятия – 100 баллов;
ПК
[image: image48.emf]- выступление представителей Учреждения или представителей  клубных формирований на межрегиональных и всероссийских  мероприятиях (фестивали, конкурсы, семинары, конференции, мастер-классы и т.д.), или организация межрегиональных, всероссийских мероприятий на базе своего Учреждения -1 мероприятие 100 баллов, 2 мероприятия – 200 баллов;
ПК
[image: image49.emf]- подготовка и направление пакета документов для участия в грантовых конкурсах, конкурсах проектов, областных конкурсах - подготовка 1 конкурсного пакета материалов 50 баллов, 2 – 100 баллов; получение финансовой поддержки в результате участия в конкурсах разного уровня, иной финансовой поддержки – 1- 50 баллов, 2-100 баллов.
ПК
[image: image50.emf]- организация и проведение обучающих методических семинаров для работников Учреждения -1 мероприятие 50 баллов, 2 мероприятия – 100 баллов;
ПК
[image: image51.emf]- отсутствие обоснованных жалоб работников и посетителей Учреждения в вышестоящие инстанции или органы надзора – отсутствие обоснованных жалоб 40 баллов, при наличии жалоб – (-40 баллов);
ПК
[image: image52.emf]- при применении к руководителю Учреждения дисциплинарного взыскания в расчетном периоде – (-40 баллов);
ПК
[image: image53.emf]- при применении к руководителю Учреждения административного наказания в расчетном периоде, связанное с выполнением трудовых обязанностей – (-40 баллов);
ПК
[image: image54.emf]- при применении мер материальной ответственности в отношении руководителя Учреждения в расчетном периоде – (-40 баллов)

Приложение № 1

к постановлению администрации

 муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

                                                                                   От 22 июля 2016 года № 1031
Положение

 о комиссии по оценке выполнения показателей качества и объема муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании учреждений культуры, выполнения показателей и критериев эффективности деятельности учреждений культуры и премированию руководителей

1.Общие положения

1.1. Комиссия по оценке выполнения показателей качества и объема муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании учреждений культуры,  выполнения показателей и критериев эффективности деятельности  учреждений культуры и премированию руководителей (далее – Комиссия) создается в целях рассмотрения отчетов о выполнении муниципального задания, предоставляемых руководителями учреждений, и подготовки предложений о премировании  руководителей.

1.2. Основной задачей Комиссии является оценка эффективности деятельности руководителей на основе выполнения ежеквартальных целевых показателей.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность на постоянной основе.

2.Состав и полномочия Комиссии

2.1.Комиссия состоит из муниципальных служащих отдела культуры, туризма и спорта, отдела учета и бухгалтерской отчетности Администрации, состав Комиссии формируется распоряжением Администрации.

2.2. Заседание комиссии проводятся ежеквартально 25 числа последнего месяца квартала.

2.3. Заседание Комиссии правомочно при участии в нем более половины  ее членов. Решение Комиссии принимаются большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании.

2.4. Для выполнения возложенных задач Комиссия осуществляет следующие функции:

- рассматривает представленные руководителями ежеквартальные и годовые отчеты о выполнении муниципального задания;

- рассматривает выполнение показателей и критериев эффективности деятельности учреждений культуры;

- может привлекать к участию в заседаниях Комиссии руководителей Учреждений;

- принимает решение о размере премии, снижении премии в отношении каждого руководителя Учреждения.

2.5. Комиссия по вопросам, входящим в ее компетенцию, имеет право:

 - запрашивать у руководителей Учреждений необходимую для ее деятельности информацию;

 - устанавливать для руководителей Учреждений сроки предоставления информации;

- готовить проект распоряжения Администрации о размере премии в отношении каждого руководителя Учреждения.

3.Порядок работы Комиссии

3.1. Комиссия принимает на рассмотрение от руководителей Учреждений отчеты  о выполнении муниципального задания ежеквартально не позднее  24 числа последнего месяца квартала.
3.2. При принятии решений об оценке отчетов Комиссия руководствуется результатами анализа  достижения  показателей качества и объема муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании учреждений культуры,  выполнения показателей и критериев эффективности деятельности  учреждений культуры.

3.3.Решение Комиссии оформляется в форме заключения в течение двух рабочих дней, подписывается всеми членами Комиссии, присутствующими на заседании, и с проектом распоряжения Администрации о размере премии в отношении каждого руководителя Учреждения направляется в Администрацию.

0216072210310
0216072210310

_2147483632.unknown

_2147483640.unknown

_2147483644.unknown

_2147483646.unknown

_2147483647.unknown

_2147483645.unknown

_2147483642.unknown

_2147483643.unknown

_2147483641.unknown

_2147483636.unknown

_2147483638.unknown

_2147483639.unknown

_2147483637.unknown

_2147483634.unknown

_2147483635.unknown

_2147483633.unknown

_2147483616.unknown

_2147483624.unknown

_2147483628.unknown

_2147483630.unknown

_2147483631.unknown

_2147483629.unknown

_2147483626.unknown

_2147483627.unknown

_2147483625.unknown

_2147483620.unknown

_2147483622.unknown

_2147483623.unknown

_2147483621.unknown

_2147483618.unknown

_2147483619.unknown

_2147483617.unknown

_2147483608.unknown

_2147483612.unknown

_2147483614.unknown

_2147483615.unknown

_2147483613.unknown

_2147483610.unknown

_2147483611.unknown

_2147483609.unknown

_2147483604.unknown

_2147483606.unknown

_2147483607.unknown

_2147483605.unknown

_2147483600.unknown

_2147483602.unknown

_2147483603.unknown

_2147483601.unknown

_2147483598.unknown

_2147483599.unknown

_2147483596.unknown

_2147483597.unknown

_2147483595.unknown